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Tillægsaftale nr. 3 til medieaftalen for 2002-2006 om ny administrativ struktur på lokalradio- 
og tv-området, ny lokal-tv-ordning og ny tilskudsordning 

Der er enighed mellem aftalepartierne om føl- 
gende: 

Den administrative struktur 
Med henblik på at professionalisere forvalt- 

ningen af lokalradio- og tv-området, for at skabe 
ensartethed i behandlingen af stationernes for- 
hold og for at forenkle den administrative struk- 
tur, nedlægges de lokale radio- og fjernsyns- 
nævn, og tilladelse til programvirksomhed ud- 
stedes og administreres fremover af Radio- og 
tv- nævnet. 

Der kan ikke stilles individuelle krav til pro- 
gramvirksomheden til den enkelte lokalradio- 
eller tv-station. 

Kravet om, at ansøger/tilladelseshaver skal 
have lokal radio- eller tv-virksomhed som ho- 
vedformål, ophæves. 

Tilskud til ikke-konimerciel lokal- og tv- 
radioproduktion 

Med henblik på at forenkle reglerne om til- 
skud til ikke-kommerciel lokalradio- og lokal- 
tv-produktion ydes der fremover kun én slags til- 
skud. Programtilskud, tilskud til uddannelsesak- 
tiviteter og tilskud til medieskoletjenestevirk- 
somhed afskaffes således, og tilskud ydes som 
driftstilskud. Driftstilskuddet kan anvendes til 
delvis finansiering af driften, herunder til uddan- 
nelsesaktiviteter. Det skal ved øget kontrol og 
tilsyn sikres, at tilskud ikke anvendes til uved- 
kommende formål. Tilskuddet bortfalder ved 
væsentlige overtrædelser af anden lovgivning. 

Tilskudsordningen administreres af Radio- og 
tv-nævnet. Tilskud ydes til stationer, der har 

bred kontakt til lokalsamfundet, og Radio- og tv- 
nævnet indhenter en udtalelse herom fra den re- 
levante kommune. 

Tilskuddet ydes med et fast tilskud pr. udsendt 
time i et maksimum antal timer pr. uge. 

Kravet om, at en station skal have haft regel- 
mæssig udsendelsesvirksomhed i seks måneder, 
ophæves, da kravet forekommer overflødigt ef- 
ter afskaffelsen af det automatiske basistilskud. 

Lokal tv 
Alle lokal-tv-sendemuligheder udbydes sam- 

let af Radio- og tv-nævnet med krav om regiona- 
le nyhedsudsendelser og evt. andre program- 
mæssige krav, som måtte blive fastlagt. Tilde- 
ling sker ved skønhedskonkurrence eller aukti- 
on. 

Der tages senere stilling til, om der skal afsæt- 
tes en særlig tv-kanal til græsrods-tv i Køben- 
havn. 

Tilladelse til ikke-kommercielt lokal-tv udste- 
des af Radio- og tv-nævnet til »vinduer« på de 
ovennævnte sendemuligheder. 

De gældende »must carry«-forpligtelser for så 
vidt angår lokal-tv afskaffes. 

Gennemførelse af aftalen mv. 
De nødvendige ændringer af radio- og tv-lo- 

ven gennemføres i folketingssamlingen 
2004/2005. 

Den nye ordning gennemføres efterhånden 
som de gældende tilladelser udløber; dog ændres 
tilskudsordningen pr. 31. december 2005 og de 
lokale nævn nedlægges senest pr. 31. december 
2006. 


